[image: https://lh3.googleusercontent.com/8iMgXZiObO3bDPnK-MFnhmo6zmwC4wvsoqPCiHBWUHkHjkuTk64hnBYSPYKjXus_qTivqlXHA55oUlNQqhtQWCYT3pd5otTSVIuFxYOSQfvTfRu3GgD1jGxuYByO8j1Do6TRHGQ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
REQUERIMENTO Nº ______/2025

Autoria: Vereadora Professora Sônia Meire

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, com fundamento no Regimento Interno e após apreciação do Plenário, que seja oficiado à Excelentíssima Prefeita de Aracaju, senhora Emília Corrêa, para que encaminhe a esta Câmara Municipal:
1. Estudo técnico sobre o reenquadramento dos guardas auxiliares, com o objetivo de garantir-lhes remuneração condizente com suas condições de vida, conforme previsão contida na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e na Lei Orçamentária Anual (LOA);
2. Os valores estimados para o reenquadramento e os prazos previstos para a efetivação desse direito;
3. Esclarecimento sobre a inclusão desses valores na base de cálculo para a aposentadoria dos referidos servidores.

Palácio Graccho Cardoso, 27 de maio de 2025.

[image: C:\Users\lslima\Documents\proposituras\assinatura (2).jpeg]

1
Praça Olímpio Campos, 74 – Centro. CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800

1
Praça Olímpio Campos, 74 – Centro. CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800
image1.jpeg
" dwulgagao de S
sinais de machismo, assédio e 1mportunac
sexual ¢ Lei Maria da Penha.

sl
PROFESSO SONIA MEIRE,
Vereadora — PSOL/SE.

image2.jpeg